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Jeg fremsætter hermed beslutningsforslag i henhold til § 32 i Forretningsorden for Inatsisartut:

Beslutningsforslag  om  at  Naalakkersuisut  pålægges  at  tage  initiativ  til  at  oprette  en 
certificeret turismeuddannelse, der i sit uddannelsesmæssige sigte også tilbyder muligheder 
for opkvalificering via kurser af turismeoperatører, herunder outfittere, slædekuske og lign.
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut)

Begrundelse:
Siden Naalakkersuisut og Inatsisartut i 1992 vedtog at ville udvikle turismen som et erhverv, har 
der heldigvis været aktører der ønsker at komme ind i turismebranchen begyndt at udvikle deres 
erhverv på en mere struktureret måde. Turismebranchen bliver officielt tildelt titlen som den tredje 
søjle i udviklingen af den grønlandske økonomi.

Man har med speciel interesse i turismen for nogle år siden drevet turismeuddannelsen, desværre 
er turismen som uddannelse og indtægtsbærende erhverv blevet mindre, da faget som uddannelse 
blev nedprioriteret. Vi er alle klar over, at tilbuddet om muligheder også har virkninger for dem 
der  gør  brug  af  denne  mulighed,  jeg  mener  derfor  at  vi  ved  at  oprette  en  målrettet 
turismeuddannelse kan opnå en større uddannelsesgrad og anvendelse af hjemmehørende.

Hvis steder der giver overnatning, slædekuske, guider, restaurationer, hjem der giver kaffemik og 
mange andre der skal servicere og give oplevelser til turister kan få et sted de kan afholde kurser 
og deciderede uddannelser, kan hjemmehørende deltage til ikke alene servicere men også få deres 
indtægter fra den målsætning som turismerådet har vedrørende turisme.

Jeg  er  af  den  mening,  at  allerede  aktive  aktører  indenfor  turismen  vil  få  muligheden  for 
opkvalificering ved oprettelsen af nævnte uddannelse, jeg er også overbevist om, at ved oprettelse 
af  en  kompetencegivende  uddannelse  kan  få  muligheden  for  i  fremtiden  selv  at  kunne 
videreudvikle og reproducere turismeaktører.

Finansieringen kan findes ved omprioritering af konto 62.05.09.
For hvordan kan befolkningen ikke udnytte den udviklingsmulighed som landet giver som en del 
af økonomien bare på grund af at der ikke er en uddannelse, derfor mener jeg, at ved at oprette en 
turismemålrettet uddannelse og kursusmulighed kan overgå til en lysere fremtid der også giver 
andre muligheder.

Med  disse  begrundelser  pålægger  jeg  Naalakkersuisut  at  tage  initiativ  til  at  oprette  en 
turismeuddannelse, og jeg håber at Inatsisartut vil være med til at videreudvikle erhvervet. 
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